ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros""

INDICAÇÃO: N° 065/2023

DE: 13 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário Interino Municipal de obras e infraestrutura-SEMOI;

• SOLICITAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA OS PONTOS CRÍTICOS DA VICINAL 33.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por esta vereadora solicitando que as devidas

providencias sejam tomadas por parte do poder público. Solicito de Vossa Senhoria

que seja resolvido os pontos críticos da vicinal 33, a estrada desta vicinal onde é usada

pela população, encontra-se em péssimo estado de conservação com inúmeros trechos

críticos em suas extensões o que vem prejudicando o transporte de cargas e de

produtos agrícolas produzidos na região, assim como de passageiros que necessitam

deslocar-se para os municípios circunvizinhos para tratar de assuntos de seus

interesses, causando a todos prejuízos irreparáveis. Por esse motivo peço que essa

solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 13 de novembro de 2023

Er. p i

/.. 1 3 3

I
Cristiane erreir'a~de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolís@gmail.com